
ohlášky Svatá Hora 24. září 2023  
25. neděle v mezidobí, cyklus A 

Liturgie tohoto týdne: 

- v úterý 26. září máme památku bl. redemptoristy Kašpara 
Stanggassingera, kněze a vychovatele mládeže 

- ve středu 27. září je památka sv. Vincence z Paula, kněze 
- na čtvrtek 28. září připadá slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního 

patrona českého národa. Je to doporučený svátek.  
- v pátek 29. září máme svátek sv. archandělů Michaela, Gabriela a Rafaela 
- v sobotu 30. září je památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby jsou v pravidelných časech.   

Další oznámení: 
  

Na dnešní den je vyhlášená sbírka na církevní školství v arcidiecézi. Přispět je 
možné do označené kasičky u oltáře českých patronů.  

V neděli 1. října se bude v ambitech konat dobročinná akce s názvem Říjnový 
koláč, a to v čase od 8 do 13 hodin. Jedná se o aukci domácích pekařských 
výrobků. Získaný výtěžek bude věnován na restaurování dalších soch kolem 
baziliky. Kromě zakoupení pekařských výrobků můžete akci podpořit 
věnováním vlastních pekařských výrobků, které přinesete přímo v den konání. 
Podrobnější informace získáte na telefonu 731 619 800 nebo v sakristii. Na 
tento účel je možné také přispět v sakristii nebo poukázáním daru na účet 
farnosti. Všem dárcům již nyní děkujeme.  

V neděli 1. října se od 14.00 uskuteční poslední letošní varhanní půlhodinka. 
Vystoupí při ní Pavel Šmolík a Radek Rejšek.  

V rohové Mníšecké kapli je nově instalována výstava o P. Josefu Miklíkovi 
CSsR. Tento redemptorista působil v Obořišti. Pro jeho činnost při pomoci a 
záchraně židovských přátel byl nacisty vězněn v Terezíně.  

Další informace naleznete v předsíni baziliky, v Kalendáři akcí a na 
nástěnkách nebo na internetových stránkách Svaté Hory.  


